
 

Kære venner og medlemmer af HumanCare Russia 
 

Bestyrelsen håber, at I alle er kommet godt ind i det nye år. 

 

Et vigtigt punkt på forårets program er Generalforsamling lørdag d.22. april kl.14.  

Overvej, om du kunne tænke dig at gøre en aktiv indsats for arbejdet. Stil op til bestyrelsen!  

Der er også mulighed for at danne støttegrupper, der samler ind og arrangerer foredrag og 

basarer. Tak for enhver hjælp til arbejdet. 

 

Vinter i Moskva  

Vinteren er hård i Moskva, og denne vinter har også været streng med stigende priser. Forskellige 

sanktioner på grund af den tragiske militære operation i Ukraine har medført en stor inflation. 

Mange af Ruslands unge mænd er enten indkaldt eller taget udenlands. Derfor er der færre til at 

tjene ind til dagligdagen og de højere priser. Ifølge den uafhængige Moscow Times regner man 

med 7% stigning for almindelige forbrugsvarer i 2023.  



Donationer  
 

Vi er glade for enhver donation, vi har modtaget. Vi har fundet hjælpere, som kan bringe dem 

direkte til vores koordinator Irina Smirnova i Moskva. Hun fordeler donationerne til børnefamilier 

og til syge. Der bliver også givet donationer til familier, som har ukrainske flygtninge boende. Der 

er tale om sårbare børnefamilier, både børn og deres mor. Vi takker for alle donationerne, som har 

været med til at hjælpe de trængende familier igennem vinteren.  

Bidrag kan sendes til HCR's bankkonto i Faster Andelskasse: reg. 5958  konto 2009516 
HCR’s iban kontonummer:  DK1659580002009516 
Swift-adresse / BIC-kode ved betalinger fra udlandet  "FAANDK21" 
 
 

Vil du have en skattefordel?? 
Fradragsberettigede donationer opnås ved indbetaling til Lærernes Missions Forenings 

konto  reg.nr 9570  Kontonr:  8000484 . Vigtigt skriv: "Pr. 27 HCR Gave" 

 

 

 

 

 

Medlemmer 

Hjælp os med at få nye medlemmer, gerne unge medlemmer. Hvis de er studerende, er 

kontingentet kun 75 kr. Det er 200 kr. for ordinære medlemmer og 150 kr. for pensionister. 

 



Aktiviteter 
HumanCare Russias påskebasar i Bethlehemskirken er udsat til senere på foråret. 

Til gengæld tilbyder vi at komme ud til små eller store forsamlinger med foredrag om HumanCare  

Russia eller beslægtede emner. Vi medbringer gerne en udstilling eller en minibasar med russisk  

folklore og donerede ting. Titler på foredragene er 

”HumanCare Russias historie”  

”Hvorfor hedder mange orthodoxe kirker Hagia Sophia? Hvem er Sophia?” 

”Ikoner og deres symbolik” 

”Ruslands historie” 

”Kvinder i kristendommen – (Connie Meyer og hendes medsøstre gennem tiderne)” 

”Den sorte Madonna”  

”Engle”                              

Foredragenes længde kan tilpasses.  

Foredragene er gratis, men foreningen modtager gerne en donation til 

hjælpearbejdet og evt. transportudgifter. Kontakt hcr@humancarerussia.dk 

Bestyrelsen, Fader Pavel og Irina 

ønsker alle et smukt forår og en velsignet påske 

humancarerussia.dk 

mailto:hcr@humancarerussia.dk

